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0801 Beroendeframkallande substanser och beteenden 7.5

Kursens innehåll

Kursen behandlar beroendeframkallande substanser och beteenden (t.ex. alkohol, narkotika, tobak, spel, sex,
shopping och mat) ur ett folkhälsovetenskapligt perspektiv. Kursens teman skildrar vad som vid olika
tillfällen och kontexter betraktas som problematiskt, vilken typ av åtgärder som vidtas för att hantera
problemen och vad det får för betydelse för användarna och samhället. 

Följande teman behandlas i kursen:
* Användning av och potentiella problem med olika substanser och beteenden
* Kategorisering och diagnostisering, inklusive medikalisering
* Gamla och nya förklaringsmodeller samt aktuella utvecklingstendenser
* Folkhälsopolitikens (ANTDS) utveckling och drivkrafter
* Marginalisering och social exkludering
* Normalisering och problematisering via livsstil/kultur/genus

Förväntade studieresultat

För godkänt resultat på kursen ska studenten kunna:

- Redogöra för olika problemdefinitioner och förklaringsmodeller rörande beroendeframkallande substanser
och beteenden.
- Översiktligt beskriva prevalens och problemnivåer avseende beroendeframkallande substanser och
beteenden.
- Reflektera kring vilka substanser och beteenden som definieras som problematiska och vad det får för
konsekvenser.
- Analysera vilka drivkrafter som är viktiga för folkhälsopolitikens utveckling och utfall.
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Undervisning

Undervisning sker i form av föreläsningar och seminarier med aktivt deltagande av de studerande. Närvaro
vid de två examinerande seminarierna är obligatorisk. Frånvaro kompenseras med ersättningsuppgifter.

Undervisningen sker på svenska. Delar av kurslitteraturen är på engelska.

För mer detaljerad information hänvisas till kursbeskrivningen, vilken finns tillgänglig senast en månad före
kursstart.

Kunskapskontroll och examination

a) Examination sker individuellt genom en hemtentamen och ett flervalstest i klassrum samt i grupp genom
diskussioner och muntliga redovisningar vid två examinerande seminarier.

Hemtentamen betygssätts med en målrelaterad betygsskala (A-F) medan flervalstestet och de examinerande
seminarierna bedöms enligt en tvågradig betygsskala (U=underkänd, G=godkänd). Principerna för
sammanvägning av de enskilda examinationsuppgifterna framgår av betygskriterierna.

b) Betygssättning sker enligt sjugradig, målrelaterad betygsskala:

A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt

Underkända betyg
Fx = Underkänd, något mer arbete krävs
F = Underkänd, mycket mer arbete krävs

c) De skriftliga betygskriterierna meddelas studenterna vid kursstart. 

d) För att få godkänt slutbetyg på kursen krävs lägst betyget E på hemtentamen samt godkänt betyg på
flervalstestet och de examinerande seminarierna.

e) För varje kurstillfälle erbjuds två examinationstillfällen. Den termin kurstillfälle saknas erbjuds ett
examinationstillfälle.

Studerande som fått betyget Fx eller F på ett prov två gånger i rad av en och samma examinator har rätt att få
annan examinator utsedd vid nästkommande prov, om inte särskilda skäl talar emot detta. Framställan om
detta ska göras till studierektor.

Studerande som fått lägst betyget E får inte genomgå förnyad examination för högre betyg.

f) Möjlighet till komplettering av betyget Fx upp till godkänt betyg på hemtentamen medges om studenten
ligger nära gränsen för godkänt.  

Vid godkänd komplettering av enklare formaliafel används betyget A-F.

Vid godkänd komplettering av brister som gäller annan karaktär än formalia används betyget E.

Möjlighet till komplettering av U till G på flervalstesten och de examinerande seminarierna medges om
studenten ligger nära gränsen för godkänt. Uppgiften ska lämnas in inom en vecka efter att
kompletteringsbehov har meddelats av examinator.

Studenter ges möjlighet att komplettera Fx på hemtentamen och U på flervalstestet och de examinerande
seminarierna en gång per examinationsuppgift.

Övergångsbestämmelser

När kursplanen är upphävd eller kursinnehållet väsentligen ändrats har studenten rätt att en gång per termin
under en period av tre terminer examineras enligt denna kursplan.

Övrigt

Plagiat, fusk och självplagiat är förbjudet i samband med alla delar av kursen. Misstanke om dess förekomst
kommer att rapporteras till Disciplinnämnden vid Stockholms universitet. För mer detaljerad information
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hänvisas till kursbeskrivningen.

Kurslitteratur

Aktuell kurslitteratur anslås på institutionens webbplats på www.su.se/publichealth senast två månader före
kursstart.
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